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Az utolsó szegedi fellépés: Gregor József és Törőcsik Mari a városházi est 
próbáján. Két Kossuth-díjas régi játszótárs. FOTÓ: HOLLÓSL ZSOLT 
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„Több mint negyvenezer látogatóval minden idők legsikeresebb szegedi kiállítása lett a Munkácsy-tár-
lat, melyre a hivatalos zárási időpont előtt fél órával is még több százan álltak sorba. A nyitvatartási 
időt végül este 10 óráig meghosszabbították" - írja július 3-án Timár Kriszta, mutatja Segesvári Csaba fotója. 
„Minden várakozásunkat felülmúlta a Munkácsy-kiállítás - mondta Vörös Gabriella, a múzeum állásából fel-
függesztett igazgatónője. - Hat héttel ezelőtt, a nyitáskor a negyvenezres látogatottságot álomhatárként em-
legettük, mint ahogy az is csak egy elérhetetlen álomnak tűnt, hogy egyszer talán kígyózó sorok állnak majd 
a múzeum előtt. Most mindkettő megvalósult. Úgy érzem, ez pályám legnagyobb sikere. Furcsa kettősség, 
hogy ezt pont életem legnagyobb kétségével egyszerre élem meg." 

A Tiszán folyamatos az áradás 
Három hét múlva lesz 100 éves 

FESTŐÜZEM. Szerencsére 
senki nem halt meg abban a 
robbanásban, amely tegnap 
történt a szegedi Vas és Fém-
ipari Szövetkezet festőüzemé-
ben. Hét embert azonban 
könnyebb sérülésekkel vittek 
kórházba, s csak kicsin mú-
lott, hogy nem történt tragé-
dia a Vásárhelyi Pál utcában" 
(január 17., kedd). 

FILMSZEMLÉN. Lapunk publi-
cistája, Podmaniczky Szilárd 
és társai „nagyjátékfilmje, a 
Miraq, valamint a Bor Zsolt 
akadémikust és csapatát be-
mutató Szegedi lézeresek is 
szerepel a ma kezdődő 37. 
Magyar Filmszemle programjá-
ban" (január 31., kedd). 

ÜVEGBETON, „japánban talált 
befektetőt világhírű találmá-
nyának, a fényáteresztő be-
tonnak a gyártásához a csong-
rádi Losonczi Áron. A The New 
York Times szerint a WTC he-
lyére épülő Szabadság-torony 
egyik építőanyaga a LiTraCon 
lehet" (február 6., hétfő). 

NAGYÁLLOMÁS. „Ma adják át 
a felújított szegedi nagyállo-
más utasterét. Az 1,3 milliárd 
forintos rekonstrukció az állo-
másépület többi részén de-
cemberig folytatódik" 
(március 9.. csütörtök). 

MADÁRINFLUENZA. „Hosszas 
késlekedés után r n k n , r 

EVEZŐSÖK. „Az ötvennégy 
döntős szereplésből szerzett 
tizenkét arany- és ugyanennyi 
ezüst-, valamint öt bronz-
éremmel minden idők legjobb 
országos bajnoki szereplésén 
vannak túl a Démász-Szegedi 
VSE evezősei. A kitűnő telje-
sítményükre kormányos nyol-
casuk sikerével tették fel a 
koronát. A klasszikus szám 
tagjai 2002 óta nem találtak 
legyőzőre" (július 18., kedd). 

befogadta a Tisza-parti város 
a Kolozsvárról menekülni 
kénysze. iő egyetemet. A 85 
éves szegedi felsőoktatásra 
előadások, kiadványok, kiállí-
tások is emlékeztetnek" 
(november 8., szerda). 

az 1910. május 22-én útjára bo-
csátott Délmagyarország. La-
punk e jubileuma alkalmából, 
mintegy visszaszámlálásként, 
időutazásra hívjuk olvasóinkat: 
hétről hétre egy-egy esztendő 
újságtermését átlapozva fölvil-
lantjuk, milyennek láttatta a 
világot, az országot, a régiót, 
Szegedet - a Délmagyarország. 
A magyar vidék legpatinásabb 
lapja sorozatának kilencvenhe-
tedik állomása: 2006. 

CSONGRÁD MEGYE 
ÚjSZÁSZI ILONA 

„A folyó nem válhat életünk 
részéve, ha nem látjuk" - ösz-
szegzi Fekete Klára március 
22-én az Ybl-díjas Vesmás Pé-
ter véleményét. 

MERÉSZ ÁLMOK. Az „építész, a 
Tisza-projekt egyik frontem-
bere (...) tabukat is döntöget, 
ilyen az 1970-es, a várost fe-
nyegető árvíz után épült part-
fal elbontása". Mert „kitalál-

Kronológia: 2006 
Január 1.: Oroszország árvita 
miatt elzárja az Ukrajnának 
küldött földgázt. Január 19.: 
Elindult a New Horizons, az el-
ső űrszonda a Plútó kutatásá-
ra. A szlovák légierő AN-24 
típusú repülőgépe - a koszo-
vói békemisszióból hazatérő 
katonákkal - becsapódott a 
Borsó-hegy gerincébe Hejce 
község külterületén pilótahiba 
miatt. Február 26.: Az USA 
Népszámlálási Irodája által ki-
adott közlemény szerint 
01.16-kor a Föld népessége el-
éri a 6.5 milliárd főt. Augusz-
tus 20.: Tragikus következmé-
nyekkel járó vihar Budapesten 
és környékén az ünnepi tűzijá-
ték alatt. Október 23.: Az 
1956-os forradalom 50. évfor-
dulója. December 9.: Puskás 
Ferenc budapesti temetésén 
sokezres tömeg vesz részt a 
Szent István-bazilikánál. 
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100 éves 
a DÉLMAGYARORSZÁG 

oltóanyag, és a Szegedi Va-
daspark madarai tegnap meg-
kaphatták a védőoltást. A ru-
gós futómadarakat befogás 
nélkül, fúvócsővel vakcinázták 
be" (április 14., péntek). 

Gregor József elment 
SZEGED. „Hagyomány, hogy 
minden nyáron születésnapja 
körül beszélgetős koncertet ad 
Gregor József barátaival Szege-
den. A Muzsikáló Udvar ren-
dezvénysorozatának ez a leg-
népszerűbb programja" - tu-
dósít augusztus 8-án Hollósi 
Zsolt. „Gregor József úgy dön-
tött: befejezi 48 évvel ezelőtt 
megkezdett sikeres énekesi pá-
lyafutását. Kossuth-díjas basz-
szusunk minden előadását le-
mondta, nem vállal több fellé-

pést sem színházban, sem kon-
certpódiumon" - kezdődik a 
szeptember 7-i interjú. Majd ok-
tóber 28-án a tragikus híradás: 
„Köztudott volt, hogy súlyos 
beteg, és visszavonult, mégis 
döbbenetet okozott a hír: teg-
nap délután, életének 67. évé-
ben elhunyt Szeged legnépsze-
rűbb személyisége, Gregor Jó-
zsef Kossuth-díjas operaéne-
kes, a város díszpolgára, a Sze-
gedi Nemzeti Színház örökös 
tagja." 

85 ÉVE. „A Szegedi Tudo-
mányegyetem ezen a héten 
ünnepli, hogy 85 évvel ezelőtt 

Tengerként hullámzik, az ártéren mindent felfal, de medrében marad a Tisza. Szeszélyes rekorder a szőke folyónk. FOTÓK: KARNOK CSABA 

tak olyan védőszerkezetet, 
amely úgy pattanna ki, mint 
esernyő a tokjából, ha szük-
ség van rá" - ismertetjük Ves-
más merész álmát. 

VISSZAFELÉ FOLYIK. Ezen a ta-
vaszon látjuk, hosszú heteken 
át, a Tiszát! Nem április else-
jei tréfának szánjuk, mikor a 
címlapon rögzíti az árvízi kró-
nikássá lett Farkas Csaba: 
„Rendkívüli a mostani árvíz-
helyzet. Nemcsak azért, mert 
a Duna is árad, és visszaduz-
zasztja a Tiszát, hanem azért 
is, mert mindkét folyón az át-
lagnál lényegesen magasabb 
a hóban tárolt vízkészlet az 
ilyenkor szokásosnál. Elhúzó-
dó, akár május közepéig is el-
tartható, egyes helyeken a 
harmadfokot is elérhető árvíz-
védekezésre kell fölkészül-
nünk" - szól az április 3-i elő-
rejelzése. 

REKORDOK DŐLNEK. „Tizenegy 
méteres víz sem öntené el 
Szegedet" - írja ugyanő ápri-
lis 11-én. „A folyó visz min-
dent. Szemetet és palackokat 
is. 1888-ban mértek hasonló 
vízszintet." Éppen ezért „le-
zárják Szegeden a partfal úgy-
nevezett kulisszanyílásait, 
különben nemsokára beláto-
gatna a városba a folyó". 

„Rekordokat döntögetnek 
a folyók" címmel az április 
15-i Sziesztában régi „nagy vi-
zekre" emlékeztet összeállítá-
sunk: mert „Makót a Maros, 

Szegedet a Tiszq fenyegette 
1970-ben is". A visszatekintés 
m a g y a r á z a t a k é n t Újszászi Ilo-
na összegez: „Vészhelyzetet 
és rendkívüli fokozatú véde-
kezési készültséget rendelt el 
csütörtökön a Csongrád me-
gyei védelmi bizottság, árvíz-

védelmi veszélyhelyzet ki-
mondásáról határozott pénte-
ken a kormány. A Tiszán és 
mellékfolyóin sosem látott 
méretű árhullám vonul le, 
közvetlen fenyegetettségben 
él 38-40 település, a magyar-
országi folyókon összesen 
2500 kilométeren van készült-
ség. A Csongrád megyei fo-
lyók mentén élők már több-
ször is megéltek rendkívüli 
napokat - például 1970 máju-
sában és júniusában, amikor 
az 1932. évi árvíz rekordjait 
döntötte meg a Maros és a Ti-
sza. Most április 17. és 18. kö-

zött várják, 970 centiméteres-
re becsülik az árhullám tető-
zését Szegednél. Ez nagyjából 
10 centiméterrel dönti meg az 
1970-es rekordot, amikor -
lapjaink akkori beszámolói 
szerint - ugyancsak hosszan 
tartó árhullámmal sikerült 

megküzdeniük a Csongrád 
megyeieknek." 

TETŐZÉS UTÁN LASSÚ APADÁS. 
„Rekordot döntött vasárnap 
éjfélkor a Tisza vízszintje Sze-
gednél: elérte, tegnap pedig 
már meghaladta az eddig 
mért legmagasabb, 960 centi-
méteres értéket. A városban 
forgalomkorlátozást vezettek 
be a feltörő víz miatt, veszély-
helyzet azonban nincs" - ír-
juk az április 18-i címlapon, 
é s Karnok Csaba ú j a b b é s 
újabb fotóján mutatjuk: „a Ti-
sza uralja a tájat Szegednél". 

Uralja napokon át a címla-
punkat is a Tisza: április 19-én 
azt híreljük: „Eddig soha nem 
látott magasságú, tízméteres 
- plusz-mínusz tíz centi - te-
tőzés várható Szegednél a Ti-
szán. A mindent fölülmúló 
áradat csütörtökre-péntekre 
ér ide. Az iskolákban zavarta-
lanul kezdődik a tanítás; a 
polgármester arra kéri a sze-
gedieket: személygépjármű 
helyett vegyék igénybe az in-
gyenes tömegközlekedést. A 
megye más területei közül 
Csongrádon a legnehezebb a 
helyzet." 

„Föntről már domborúnak 
látszik a folyó. 3500-an védik 
a gátakat. (...) Mától 1015 cen-
ti körül tetőzik a Tisza" - az 
április 21-i címlap szerint. Az 
összefogás is, nem csupán a 
levonuló áradat nagysága 
megrendítő: „Búvárok a víz 
alatt - egyetemisták a gáton. 
Az áradat ellen mindenki ösz-
szefog." 

„Az idei nagyvíz után itt a 
második áradás is, szombat éj-
jel 730 centivel tetőzött a Tisza 
Szegednél" - összegez június 
k ö z e p é n Sulyok Erzsébet. -
„Mint Kemény Lászlótól, az Ati-
kövizig ügyeletvezetőjétől teg-
nap megtudtuk, szinte azonnal 
a tetőzés után meg is fordult a 
trend, és apadás kezdődött, bár 
nagyon lassúnak ígérkezik." De 
csak július 5-i lapunkban írhat-
juk: „holnap hajnalban meg-
nyitják a szegedi alsó rakpartot 
a forgalom előtt". 

Hollósi Zsolt (1968-). 1991-ben lett a Délmagyarország gyakorno-
ka, a következő évben szerzett tanári és újságírói végzettséget Szege-
den; azóta a MÚOSZ tagja. Tanárként kezdte pályáját, mellette publi-
kált, 1993-ban lett lapunk munkatársa, többek között a színház és a 
szabadtéri krónikása. 1996-ban szabadúszóvá vált, a Magyar Hírlap, 
majd a Népszava szegedi tudósítójaként dolgozott; több mint ötven 
lapban jelentek meg írásai. 1997-ben „A Tisza-parton mit keresek?" 
címmel portréinterjú-sorozata indult Szeged irodalmi folyóiratában, a 
Tiszatájban. 1999-től újra a Délmagyarország újságírója, 2001 óta óra-
adóként tanít az SZTE Kommunikáció- és Médiatudományi Tanszékén. 
2006-ban lapunk információs rovatának helyettes vezetője lett. Egyik 
hobbija a fotózás, fotópályázatot nyert, több felvételét beválogatták Az 
év fotói kiadványba. Négy kötete jelent meg, Gregor józsefről szóló al-
buma 2009-ben megkapta Szegeden Az év könyve díjat. Honlapja: 
www.hollosizsolt.hu. 

Sorban álltak Munkácsyért 
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